
Id: 9397E667-63A1-4D16-8FBA-33EAAEAF19DE. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR LV/363/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 2 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Goliny 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Miejska 

w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Goliny uznaje się skargę za 

bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golinie do powiadomienia 

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

§ 3. Po uznaniu skargi za bezzasadną w wyniku jej rozpatrzenia oraz wykazaniu 

bezzasadności w odpowiedzi na skargę stwierdzić należy, że ponowne przedłożenie skargi 

przez skarżącego bez wskazania nowych okoliczności może skutkować podtrzymaniem 

stanowiska zawartego w niniejszej uchwale przez Radę Miejską w Golinie z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 9397E667-63A1-4D16-8FBA-33EAAEAF19DE. Podpisany  

 

UZASADNIENIE 

Skarga Pana Sylwestra Kolińskiego (dalej: „Skarżący”) złożona dnia 14 lutego 2023 r. została przekazana 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Golinie celem rozpoznania. Przedmiotowa skarga 

została wniesiona w związku z niezadowoleniem Skarżącego, wynikającym z nałożenia na niego decyzji 

administracyjnej w przedmiocie ustalenia opłaty za odbieranie odpadów komunalnych oraz egzekucję 

administracyjną opłat wynikających z w/w decyzji. 

Zgodnie z art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

„rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji”. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadzonym w dniu 22 lutego 2023 r. zostały 

złożone wyjaśnienia w niniejszej sprawie. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości posiadają 

określone obowiązki związane z odbieraniem odpadów komunalnych. Opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ponoszone przez właścicieli nieruchomości mieszczących się w zorganizowanym przez 

gminę systemie odbioru (ta sytuacja dotyczy Skarżącego), ponoszone są na zasadach określonych 

bezpośrednio w ustawie i w aktach prawa miejscowego podjętych przez radę gminy. Obowiązek ich 

uiszczania powstaje: za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. Są one 

uiszczane z częstotliwością i w terminach określonych uchwałą rady gminy. Ich wysokość ustalana jest 

w sposób wskazany przez radę gminy oraz z zastosowaniem określonej przez radę gminy stawki opłaty. 

Naliczenia jej dokonuje sam właściciel nieruchomości – w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, sporządzonej według wzoru ustanowionego uchwałą rady gminy, 

przy uwzględnieniu obowiązujących w gminie metod ustalania opłaty i obowiązujących w gminie stawek 

opłaty. Właściciel nieruchomości obowiązany jest składać deklarację do wójta, burmistrza lub prezydenta 

miasta w terminach wskazanych w art. 6m. 

Na podstawie art. 6 ust. 7 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu decyzję, 

w której ustala obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych: wysokość opłat, terminy uiszczania opłat, sposób i terminy udostępniania 

pojemników lub zbiorników w celu ich opróżnienia. Opłaty te są dochodami budżetów gmin 

(art. 6 ust. 11 ww. ustawy). Według art. 6 ust. 12 tej ustawy do opłat tych stosuje się przepisy działu III 

ustawy z 29.08.1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 ze zm.). Dział III Ordynacji 

podatkowej – zobowiązania podatkowe zawiera m.in. przepisy dotyczące przedawnienia zobowiązań, 

a według art. 2 §1 pkt 1 Ordynacji przepisy tej ustawy stosuje się do podatków, opłat oraz niepodatkowych 

należności budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego, do których ustalania lub 

określania uprawnione są organy podatkowe. 

W przedmiotowej sprawie Skarżący nie złożył, pomimo wezwań Organu deklaracji w sprawie wysokości 

opłaty za odbieranie odpadów. W związku z powyższym organ w dniu 9 lipca 2021 r. wszczął postępowanie 

w sprawie ustalenia opłaty za odbieranie odpadów. Po przeprowadzeniu postępowania Burmistrz Goliny 

wydał decyzję administracyjną określającą wysokość opłaty. Decyzja ta nie została przez Skarżącego 

zaskarżona. Z uwagi na nieuiszczenie przez Skarżącego opłaty wynikającej z w/w decyzji, zgodnie 

z obowiązkiem dochodzenia przez organ wymagalnych wierzytelności przeprowadzono egzekucję 

administracyjną. Organ egzekucyjny dokonał zajęcia rachunku bankowego Skarżącego i pobrał należności 

określone we wniosku. 

Ustalony wyżej stan faktyczny wskazuje, że wszystkie wymagane przez Organ czynności zostały 

przeprowadzone poprawnie, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie procedurami. Wskazane w ustawie 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach postępowanie burmistrza nie dotyczy czynności 

fakultatywnych, a wskazuje obowiązki organu w tym zakresie. 

W związku z powyższymi okolicznościami, skargę należy uznać za bezzasadną. 


